

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST INGEN

DATO 13.03.87

- Her følger statsminister Gro Harlem Brundtlands innledning
- på pressekonferanse om skattemeldingen, i Stortinget fredag
1 13.03.87 kl. 09.30:

2 "Denne stortingsmeldingen er det mest omfattende skatte-
3 poltiske dokument som noen regjering i Norge har lagt fram.

4 Meldingen er samtidig en invitasjon til et bredt
5 poltisk samarbeid for å rette opp de betydelige svakheter
vårt skattesystem lider av.

6 Jeg vil understreke betydningen av et bredt
7 samarbeid om løsningene og at alle viser vilje og ansvar
8 til å gjennomføre helt nødvendige reformer, som både vil
styrke vår økonomi og skape større rettferdighet.

9 Meldingen er preget av de økonomiske oppgaver vi
10 står overfor. Reformen i personbeskatningen står sentralt i
Regjeringens strategi for å rette opp den store ubalanse

- som har utviklet seg i norsk økonomi de siste årene. Det er
ikke rom for lettelser i det samlede skattenivå om vi
1 samtidig skal verne om velferdssamfunnet og de fellesopp-
2 gaver som er viktige for vekst og utvikling. Vi må bruke
3 mindre og produsere mer. Derfor må det bli mindre lønnsomt
4 å låne, reell sparing må få bedre vilkår og skattesystemet
legges om slik at ressursene blir brukt mer effektivt uten
å bli avledet av skattemotiverte disposisjoner.

5 Det kan være grunn til å minne om en del av
6 forhistorien til dagens melding. Utover i 70-årene ble det
7 stadig klarere at vårt skattesystem led av betydelige
8 svakheter. Opprinnelig var fradragene før skatteberegningen
klart avgrenset til de utgifter som var nødvendig for å
9 skaffe seg inntektene. Etterhvert ble det innført en rekke
10 fradrag som hadde lite med dette å gjøre. Fradrag for
11 renteutgifter var i sin tid motstykket til skatt på rente-
12 inntekter og fordelsbeskatning av boliger. Fradrag for
13 renter til forbrukslån har ingen logisk forklaring i vårt
skattesystem, men skyldes vansker med å skille ulike lån og
14 renter fra hverandre. Mer enn noe annet er det den store

virkning av rentefradraget som har vanskeliggjort styring med kredittutviklingen, og gitt det høye rentenivået.

Regjeringen Nordli la i 1979 fram et opplegg for reformer i personbeskatningen som ville løst mange av disse problemer - den såkalte Kleppe-skissen. Den bygde på en flat skatt på nettoinntekten på 33 prosent, og en særskatt på høye bruttoinntekter, men slik at den samlede progresjon på arbeidsinntekter ville gått vesentlig ned. Men skissen fikk ikke tilslutning i Stortinget. Det var heller ikke flertall for andre reformmodeller. Min forrige regjering oppnevnte derfor en bred Skattekommisjon. Det lyktes Kommisjonen å legge fram et omforent opplegg for reform av skattesystemet sommeren -84. Da Arbeiderpartiet tok over regjeringsansvaret i mai i fjor startet vi med en gang arbeidet med å lege et bedre og mer rettferdig skattesystem. Vi kan slå fast at det budsjett som ble vedtatt for 1987 bragte oss et vesentlig skritt framover. Verdien av fradragene ble redusert, særlig for de med høyest inntekter, samtidig som det ble vedtatt en rekke viktige forenklingstiltak.

Men det er behov for å gå videre. Skattemeldingen gir både et godt grunnlag for en generell drøfting av vårt skattesystem og retningslinjer for det videre reformarbeidet. De konkrete forslagene vil finansministeren fortelle mer om".